МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКОЕ»
                                                       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Третий созыв
   РЕШЕНИЕ ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЙ СЕССИИ
          02 марта 2017 г.                                                                                                 № 214
   пос. Коноша Архангельской области
«О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального

образования «Коношское»
            В целях приведения Устава муниципального образования «Коношское» в соответствие с               изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  статьями 16 и 35 Устава муниципального образования "Коношское", муниципальный Совет муниципального образования "Коношское" решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Коношское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования «Коношское» от 15 мая 2014 года               № 53, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 05 июня 2014 года, государственный регистрационный номер RU 295131012014001, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 25 декабря 2014 года № 89, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 21 января 2015 года государственный регистрационный номер RU 295131012015001, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 29 апреля 2015 года  № 108, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 25 мая 2015 года государственный регистрационный номер RU 295131012015002, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 22 октября 2015 года № 128 зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 07 декабря 2015 года государственный регистрационный номер RU 295131012015003, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 22 октября 2015 года № 129 зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 22 декабря 2015 года государственный регистрационный номер RU 295131012015004, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 20 июня 2016 года № 159 зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 08 июля 2016 года государственный регистрационный номер RU 295131012016001 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 статьи 9 исключить.

1.2. В подпункте 11 пункта 2 статьи 16 слова "устанавливается система оплаты труда" заменить словами "определяется порядок установления системы оплаты труда".

1.3. В статью 19 Устава внести следующие изменения:
-в пункте 1 слова "только в формах" заменить словами "в формах".
- в пункте 3 слова "подлинники или заверенные копии любых документов, имеющихся в распоряжении  указанных должностных лиц или заверенные копии любых документов, имеющихся в распоряжении указанных должностных лиц или возглавляемых ими предприятий или учреждений, либо предоставить  иную информацию  в виде ответов на вопросы " заменить словами "подлинники или заверенные копии любых документов, имеющихся в распоряжении  указанных должностных лиц или заверенные копии документов, имеющихся в распоряжении указанных должностных лиц или возглавляемых ими предприятий или учреждений, либо предоставить  иную информацию  в виде ответов на вопросы по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения."
- предложение второе абзаца пункта 4, предложение первое пункта 5 дополнить словами "по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения".
1.4. В подпункте 10 пункта 4 статьи 22 Устава слово "пенсии" заменить словами "страховой пенсии".
1.5. В подпункте 5 пункта 4 статьи 31 Устава слова "порядок повышения квалификации"      заменить словами "порядок получения дополнительного профессионального  образования".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

  3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
  4. Опубликовать настоящее решение в Коношском муниципальном Вестнике после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
  5. Муниципальному Совету, главе муниципального образования «Коношское», администрации муниципального образования «Коношское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

          Председатель муниципального Совета
           МО «Коношское»                                                                                             С.А. Башлачев

          Глава муниципального
           образования «Коношское»                                                                             Б.А. Капустинский
2